

از مدارس شیشه‌ای تا شهریه‌های کمرشکن

شهریه امسال مدارس غیرانتفاعی در اردیبهشت‌ماه نهایی می‌شود

دریافت هزینه‌های ثبت‌نام در مدارس غیردولتی با حرف و حدیث‌های زیادی در سال‌های گذشته همراه بوده؛ از تأکید بر قانون آموزش رایگان همگانی گرفته تا ایجاد فرصت‌های برابر و عدالت آموزشی. بیش از ۱۵ میلیون دانش‌آموز، امسال هم برای آغاز ثبت‌نام در مدارس آماده می‌شوند؛ در حالی که هنوز ابلاغیه رسمی برای شهریه مدارس غیرانتفاعی از طرف آموزش و پرورش اعلام نشده است. «مدارس شیشه‌ای» عبارتی است که رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش برای صحبت درباره شهریه مدارس از آن استفاده کرد. احمد محمودزاده گفت: «همانطور که شفافیت، شعار دولت سیزدهم نیز هست، فرایندهای تعلیم و تربیت در مدارس غیردولتی هم باید شفاف باشد. وی از مشخص شدن شهریه سال تحصیلی آتی مدارس غیردولتی در اردیبهشت‌ماه خبر داد. محمودزاده تأکید کرد: «مردم باید احساس کنند که مدارس غیردولتی شفاف عمل می‌کنند و عملکرد آنها قابل بررسی و در معرض دید عموم است. باید مشخص باشد که دقیقاً قرار است چه میزان شهریه دریافت کنند و این شهریه برای چه اموری صرف می‌شود.» شهریه مدارس غیردولتی هنوز اعلام رسمی نشده و به گفته رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش، بخشنامه مربوط به تعیین شهریه ارسال شده و فرایندهای مربوط از سوی مؤسسان در حال انجام است؛ شهریه به‌زودی و در اردیبهشت ماه نهایی و اعلام می‌شود.

افزایش ۲۳۰ تا ۵۰ درصدی شهریه‌ها

ثبت‌نام در مدارس غیرانتفاعی آغاز شده و با وجود اعلام شهریه‌ها از طرف آموزش و پرورش، زمزمه‌هایی از افزایش ۳۰ تا ۵۰ درصدی شهریه برخی مدارس غیرانتفاعی به گوش می‌رسد. «شهروندان‌آنلاین» در گزارشی، از افزایش حدود ۱۳ میلیون در هزینه شهریه برخی مدارس نوشت: «یکی از والدینی هم که دانش‌آموزش در مدرسه (م) درس می‌خواند افزایش قیمت مدرسه را چند برابر عنوان می‌کند اول دبیرستان در می‌خواند امسال ۱۳ میلیون بیشتر بپردازد؛ یعنی سال گذشته شهریه مدرسه ۲۲ میلیون تومان بوده و امسال هزینه را مدرسه ۳۵ میلیون تومان اعلام کرده است. او توضیح می‌دهد که کیفیت و شیوه تدریس در مدرسه آنقدر پایین آمده است که برخی مجبور شده‌اند برای دانش‌آموزانشان معلم خصوصی بگیرند. در دوره‌ای که پچه‌ها مجبور بودند آنلاین درس بخوانند نیز هیچ نظارتی بر این کلاس‌ها وجود نداشت.» گرچه رقم دریافتی شهریه‌ها در مدارس غیردولتی این روزها «توافقی» به‌صورت پیش‌ثبت‌نام اعلام می‌شود، اما معمولاً برگشت مازاد شهریه از طرف این مدارس اتفاق نمی‌افتد.

محاسبه شهریه‌ها

طبق اعلام سعید صالح، مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی، سازوکار مشخصی برای تعیین میزان شهریه پرداختی هر مقطع تحصیلی وجود دارد؛ مثلاً شهریه پیش‌دبستانی‌های ضمیمه مدارس ابتدایی غیردولتی ۸۰ درصد شهریه دوره ابتدایی همان مدرسه تعیین می‌شود. شهریه پیش‌دبستانی‌های غیردولتی دایر در فضای مازاد مدارس دولتی نیز مطابق الگوی تعیین شهریه و از طریق سامانه مشارکت‌ها محاسبه می‌شود. این عدد نباید از ۲۰ درصد میانگین شهریه پیش‌دبستانی‌های مستقل غیردولتی آن منطقه بیشتر باشد. شهریه پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه نظری و مهارتی با ضریب افزایش ۱۵ درصد شهریه پایه دهم و یازدهم همان مدرسه محاسبه می‌شود. البته شهریه پایه برای مدارس، با توجه به کیفیت خدمات آموزشی که ارائه می‌کنند هم از طرف آموزش و پرورش ابلاغ می‌شود. والدین می‌توانند در صورت مواجه شدن با شهریه‌های نجومی و خارج از هزینه‌های مصوب شورای عالی آموزش و پرورش، به آموزش و پرورش استان یا شهرستان یا منطقه مراجعه و طرح شکایت غیردولتی آن منطقه به‌صوب برای ساعات فوق برنامه درسی هم هزینه‌های مشخصی را تعیین کرده است. این مصوبات شامل پیش‌دبستانی‌ها هم می‌شود و مؤسسان این مراکز ملزم به ثبت اطلاعات پرداختی حقوقی، وضعیت بیمه و... برسل و دانش‌آموزان خود هستند.

تمدید شرایط ویژه ترخیص وسایل نقلیه تا عید فطر

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از تمدید شرایط ویژه ترخیص خودروهای توقیفی تا عید فطر خبر داد و گفت: «با توجه به فرار گرفتن در روزهای پایانی ماه رمضان و نزدیک شدن به عید فطر پلیس راهور تسهیلات ویژه‌ای را در خصوص ترخیص خودروهای توقیفی در نظر گرفته است.» محمدحسین حمیدی ادامه داد: «در این طرح که در ادامه طرح قبلی است، حذف تشریفات اضافی و پیشگیری از مراجعه مکرر متقاضیان به بخش‌های مختلف در نظر گرفته شده است. شهروندان از طریق برنامه کاربردی «پلیس من» به‌صورت اینترنتی و غیرحضوری می‌توانند مراحل ترخیص وسیله نقلیه خود را طی کنند. علاوه بر آن مالکین و متقاضیان ترخیص می‌توانند به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس + ۱۰ نیز مراجعه کنند.» به گفته او، از جمله این تسهیلات می‌توان به فراهم شدن شرایط ویژه ترخیص در طول اجرای طرح اشاره کرد. همچنین در این طرح فرایند ترخیص خودروهای توقیفی به چند صورت انجام می‌پذیرد که در حالت اول ترخیص وسیله نقلیه با استفاده از برنامه کاربردی پلیس من و به شکل اینترنتی و کاملاً غیرحضوری و در حالت دوم ترخیص وسیله نقلیه توسط مالک یا نماینده قانونی او، از طریق مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ و در روش سوم ترخیص خودروهای توقیفی توسط متصرف قانونی از طریق مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ صورت می‌پذیرد.



نگارنده: علیرضا طاهری

جهش در مهار کرونا

تعداد جان‌باخته‌های کرونا در یک شبانه‌روز به ۱۳ نفر رسید. متخصصان دلایل کاهش مرگ‌های کرونا در ایران با وجود روند تصاعدی بیماری در جهان را واکاوی کردند

مریم سرخوش روزنامه‌نگار

مرگ‌ها به بیش از ۲۰۰ نفر در روز رسید. امسال هم در حالی که پیش‌بینی‌هایی از وقوع یک هفتم به‌دلیل بازگشایی مراکز آموزشی، تعطیلات نوروز و زیرسویه‌های جدید اومیکرون بود اما بیماری و آمار شناسایی قطعی بیماران و فوتی‌ها در هفته منتهی به فروردین روی شیب نزولی قرار گرفت. حالا متخصصان معتقدند که در صورت مواجه نشدن با زیرسویه‌های جدید یا جهش‌های جدید ویروس کرونا تا تابستان، یک بحرانی در کشور نخواهیم داشت. اما سؤال اینجاست که چه اتفاقی در کشور رخ داده که به‌رغم شناسایی روزانه ده‌ها هزار بیمار در برخی کشورها از جمله آمریکا (۵۰ هزار نفر)، فرانسه (۸۰ هزار نفر)، آلمان (۱۰۰ هزار نفر)، ایتالیا (۷۰ هزار نفر)، کره جنوبی (۲۰۰ هزار نفر) و... کرونا در کشور شرایط کاهشی و کنترل شده دارد؟ سازمان جهانی بهداشت (WHO) روز گذشته در توصیه‌های جدید از مردم

کشورهای جهان خواست تا همچنان از ماسک در اماکن عمومی استفاده کنند، حتی اگر مقامات محلی استفاده اجباری از ماسک را لغو کرده باشند، چرا که ثابت شده ماسک‌ها در صورت استفاده درست در کاهش انتقال ویروس کرونا بسیار مؤثرند. معاون درمان ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در تهران معتقد است که مهم‌ترین عامل در رقم خوردن وضعیت کنونی کرونا در کشور پوشش مناسب واکسیناسیون است که منجر به کاهش شیوع بیماری در کشور شده است. او به همشهری می‌گوید: «در بسیاری از کشورها هنوز تزریق واکسن در ۲۰ درصد اول و حتی دوز سوم به اندازه کشور ما نیست و همین میزان تزریق واکسن توانسته اثربخشی لازم را ایجاد کند. به همین دلیل توصیه جدی تزریق دوز سوم واکسن برای تمام کسانی است که ۳ تا

۴ ماه از زمان تزریق دوز دوم آنها گذشته تا منجر به افزایش ایمنی و کاهش شدت بیماری باشد.»

دلیل کاهش بیماری در کشور

در این میان براساس اعلام محمدرضا صالحی، متخصص عفونی بیمارستان امام خمینی (ره) هم در بسیاری از کشورهای اروپایی مانند ایران روند بیماری به‌شدت رو به کاهش است، اما برخی کشورها به‌دلیل درگیری با زیرسویه‌های جدید اومیکرون با افزایش موارد ابتلا مواجهند. صالحی این وضعیت مطلوب کنونی در کشور را ناشی از ۲ دلیل می‌داند و به همشهری می‌گوید: «زمان واکسیناسیون در کشور ما با تأخیر آغاز شد و وقوع یک در کشور ما هم نسبت به سایر نقاط دنیا با تأخیر است. حتی در پیک اومیکرون هم شیوع بیماری در کشور ما نسبت به کشورهای اروپایی با یک سه هفته تأخیر آغاز شد و ما به تازگی از این پیک خارج شده‌ایم البته امیدواری ما این است که با توجه به پوشش مناسب واکسیناسیون در کشور و افزایش جمعیت تحت پوشش در روزهای آینده، دیگر شاهد تکرار پیک‌ها نباشیم و شرایط فعلی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ادامه داشته باشد.» محمد نظری استشاری، سوپروایزر بیمارستان امام خمینی (ره) هم تعداد بیماران بستری در بخش عادی کرونا این مرکز درمانی را ۱۱ نفر عنوان می‌کند و می‌گوید: «هم‌اکنون در شرایط بسیار عادی قرار داریم و میزان مراجعه‌ها هم به‌شدت کاهش پیدا کرده است. بستری‌های

بدحال هم عدد بسیار کمتری نسبت به گذشته دارد.» او معتقد است جز بحث واکسیناسیون، رعایت پروتکل‌ها در کشور هم از جمله عوامل مهم و تأثیرگذار در کاهش بیماری است. «حداقل چیزی که ما شب‌ها از قاب تلویزیون در برخی کشورهای اروپایی می‌بینیم، استادیوم‌های پر از تماشاگری است که مردم بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی کنار هم نشسته‌اند. همین مسئله می‌تواند عامل گردش بیشتر بیماری در جامعه باشد. اما در ایران با اینکه رعایت پروتکل‌ها کاهش پیدا کرده اما همچنان بیش از نیمی از مردم ماسک می‌زنند.» نظری همچنین به خفیف‌تر شدن بیماری در کشور اشاره می‌کند و می‌گوید: «بسیاری از افراد با علامت سرماخوردگی عادی به کرونا مبتلا می‌شوند و به‌دلیل خوددرمانی در منزل به مراکز درمانی مراجعه نمی‌کنند. این نشان‌دهنده ضعف شدن سویه اخیر است و افرادی هم که به بیمارستان مراجعه می‌کنند بیشتر کسانی هستند که بیماری زمینهای، دیابت، فشار خون یا بیماری‌های مزمن دارند که ویروس آنها را نسبت به سایر افراد بیشتر در گیر بیماری می‌کند.»



محمد مهدی گویا

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واکسیناسیون و کنترل بیماری‌ها و مدیرکل منابع انسانی معاونت توسعه وزارت بهداشت



سیف‌الله مرادی

مدیرکل منابع انسانی معاونت توسعه وزارت بهداشت

مجوز استفاده در وزارت بهداشت در سال ۹۹ به تعداد ۴۰ هزار نفر بود که تعداد ۳ هزار مجوز در مردادماه همان سال از بین افراد حدنصاب دار آزمون سال ۹۸ استفاده شد و مابقی مجوزها هم از طریق آزمون استخدامی ۲۴ بهمن سال ۹۹ استفاده شد. برای امسال هم درخواست استخدام ۱۰۰ هزار نفر شده است. /اِلینا

۸۷ هزار

قلم داروی تقلبی ازجمله قرص، شربت، کپسول و پماد در یکی از داروخانه‌های منطقه پاسداران تهران کشف شد.

۱۰۶ هزار

زندانی در سال گذشته در دوره‌های حرفه‌آموزی شرکت کرده و بیش از ۸۰ هزار نفر کوه‌ایان‌های مربوطه را دریافت کردند.

۵۰ میلیارد تومان

در قالب پوشش افطاری ساده و در مدت زمان ۱۵ روز از ماه رمضان، به‌صورت ۷ میلیون پرس غذا و افطاری با کمک‌های مردمی جمع‌آوری شد.

۸۰ درصد

میزان کاهش بستری در بیمارستان به‌دلیل ابتلا به کرونا، با تزریق دوز سوم گزارش شده است.

آگهی فراخوان اجرای کمپین تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی مدیریت پسماند

سازمان مدیریت پسماند

نوبت دوم (۳-۳-۴۰)

سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به شناسایی اشخاص حقوقی واجد شرایط و ذیصلاح به منظور اجرای کمپین تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی مدیریت پسماند اقدام نماید، در علاقه‌مندان به شرکت در فراخوان دعوت بعمل می‌آید ضمن مراجعه به اداره درآمد سازمان مدیریت پسماند و واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از درج آگهی با در دست داشتن اصل فیش واریزی، اسناد، مهر و اطلاعات کامل شرکت جهت دریافت اسناد فراخوان به امور قراردادهای سازمان به نشانی ذیل‌الذکر مراجعه و نسبت به ارسال اسناد فراخوان از طریق پست پیشتاز در ساعت اداری به دبیرخانه سازمان واقع در تهران، خیابان شهید رجایی، انتهای ۱۱۳ آبان، صالح‌آباد شرقی، سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران اقدام نمایند. محل بازگشایی و قرائت پیشنهادات در محل فوق‌الذکر می‌باشد. ضمناً در صورت وجود هرگونه سوال در خصوص موضوع فراخوان، ضمن تماس با معاونت امور اجتماعی و فرهنگی به شماره تلفن: ۰۲۰۶۷۰۰۰۵۵، موضوع را مطرح و پاسخ لازم دریافت گردد. ضمناً مواردی که در آگهی فراخوان درج نگردیده، تابع شرایط مندرج در اسناد فراخوان و سایر ضوابط جاری و مورد عمل سازمان و شهرداری تهران می‌باشد.

توجه ۱: کلیه اطلاعات مربوط به معاملات و قراردادهای منقده در وبسایت شفاف‌سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر می‌گردد. **توجه ۲:** کلیه مراجعین میبایست با رعایت پروتکل بهداشتی (داشتن ماسک) جهت دریافت اسناد اقدام نمایند. در صورت عدم رعایت پروتکل مذکور، سازمان از پذیرفتن اشخاص معذور می‌باشد.

توجه ۳: شرکت‌کنندگان می‌بایست از اشخاص حقوقی (شرکت‌های به ثبت رسیده) دارای سوابق کاری و تجارب کافی در زمینه موضوع فراخوان یا موضوعات مشابه و همچنین حسن سابقه و همچنین توان مالی و فنی باشند.

آگهی مزایده راهبری و بهره‌برداری از خطوط پردازش پسماند M1M2 با ظرفیت اسمی حداکثر ۸۰۰ تن در روز و راهبری سایت تولید کمپوست

سازمان مدیریت پسماند

نوبت سوم (۶-۲-۴۰۰)

سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در نظر دارد راهبری و بهره‌برداری از خطوط پردازش پسماند M1M2 و همچنین بهره‌برداری از سایت تولید کمپوست در مجتمع آرادکوه را از طریق برگزاری مزایده عمومی به شخص حقوقی واجد شرایط واکذار نماید. از علاقه‌مندان به شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از درج آگهی ضمن مراجعه به اداره درآمد سازمان مدیریت پسماند و واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال، با در دست داشتن اصل فیش واریزی، اسناد، مهر و اطلاعات کامل شرکت جهت دریافت اسناد مزایده به امور قراردادهای سازمان به نشانی ذیل‌الذکر مراجعه و نسبت به ارسال اسناد مزایده از طریق پست پیشتاز در ساعت اداری به دبیرخانه سازمان واقع در تهران، خیابان شهید رجایی، انتهای ۱۱۳ آبان، صالح‌آباد شرقی، سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران اقدام نمایند. محل بازگشایی و قرائت پیشنهادات در محل فوق‌الذکر می‌باشد. ضمناً در صورت وجود هرگونه سوال در خصوص موضوع مزایده، ضمن تماس با معاونت پردازش و دفع به شماره تلفن: ۰۲-۶۴۲۰۶۴۵۴، موضوع را مطرح و پاسخ لازم دریافت گردد. ضمناً مواردی که در آگهی مزایده درج نگردیده، تابع شرایط مندرج در اسناد مزایده و سایر ضوابط جاری و مورد عمل سازمان و شهرداری تهران می‌باشد.

توجه ۱: کلیه اطلاعات مربوط به معاملات و قراردادهای منقده در وبسایت شفاف‌سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر می‌گردد.

توجه ۲: کلیه مراجعین می‌بایست با رعایت پروتکل بهداشتی (داشتن ماسک) جهت دریافت اسناد اقدام نمایند. در صورت عدم رعایت پروتکل مذکور، سازمان از پذیرفتن اشخاص معذور می‌باشد.

توجه ۳: ضمناً کد اقتصادی ۴۱۱۴۹۳۹۶۸۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۱۰۴۹۳ متعلق به سازمان مدیریت پسماند می‌باشد.

ردیف	موضوع پروژه	مبلغ سپرده (ریال)	مدت (ماه)	توضیحات
۱	مزایده راهبری و بهره‌برداری از خطوط پردازش پسماند M1M2 و همچنین بهره‌برداری از سایت تولید کمپوست در مجتمع آرادکوه	۱,۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴ ماه شمسی	از جمله شرایط الزامی، دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی، صلاحیت پیمانکاری و کارت الکترونیکی پیمانکاران به شرح مندرج در اسناد مزایده می‌باشد.

حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری تهران سازمان مدیریت پسماند

استخدام

بانک شهر به منظور تامین و تکمیل بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز شعب خود در سمت **بانکدار**، بر اساس ضوابط، مقررات و آیین‌نامه داخلی خود، از بین متقاضیان مرد و زن واجد شرایط، پس از کسب موفقیت در آزمون کتبی، با انجام مصاحبه‌های تخصصی، عمومی و طی مراحل اداری به کارگیری می‌نماید. افرادی که در آزمون کتبی موفقیت لازم را کسب نمایند، برای انجام مصاحبه‌های عمومی و تخصصی دعوت خواهند شد.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۳ به سایت مرکز آزمون به آدرس www.hrct.ir مراجعه نمایند.

همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید
 Telegram: @hamshahrnews
 Instagram: hamshahrnews
 Twitter: @hamshahrnews